

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	MESES ACUMULADOS						
	III 2013	%	III 2012	%	Var %	II 2013	%
Ventas netas	21,423,966	100.0	19,379,048	100.0	10.5	14,289,282	100.0
Costo de ventas	17,313,668	80.8	15,663,524	80.8	10.5	11,574,469	81.0
Utilidad bruta	4,110,298	19.2	3,715,524	19.2	10.6	2,714,813	19.0
Otros Ingresos de operación	(542,227)	(2.5)	(436,037)	(2.3)	24.3	(353,096)	(2.5)
Gastos de operación	3,628,715	16.9	3,137,270	16.2	15.6	2,389,751	16.7
Utilidad de operación	1,023,810	4.8	1,014,291	5.2	0.9	678,158	4.7
Comisiones Pagadas	70,301	0.3	59,372	0.3	18.4	46,203	0.3
Pérdida cambiaria	39,710	0.2	19,900	0.1	99.5	14,684	0.1
Intereses ganados	(24,804)	(0.1)	(35,940)	(0.2)	(30.9)	(18,010)	(0.1)
Ganancia cambiaria	(45,147)	(0.2)	(16,895)	(0.1)	167.2	(25,435)	(0.2)
Costo integral de financiamiento	40,060	0.2	26,437	0.1	51.5	17,442	0.1
Utilidad antes imptos. y PTU	983,750	4.6	987,854	5.1	(0.4)	660,716	4.6
Impuestos y PTU	370,108	1.7	437,805	2.3	(15.4)	246,796	1.7
Utilidad antes imptos. difer.	613,642	2.9	550,049	2.8	11.5	413,920	2.9
Impuestos diferidos	(23,763)	(0.1)	(71,448)	(0.4)	(66.7)	(15,378)	(0.1)
Utilidad antes part. ext.	637,405	3.0	621,497	3.2	2.5	429,298	3.0
Partidas extraordinarias	(5,806)	(0.0)	(2,301)	(0.0)	152.3	(478)	(0.0)
Utilidad neta	643,211	3.0	623,798	3.2	3.1	429,776	3.0
Participación minoritaria	12	0.0	14	0.0	(14.2)	8	0.0
Utilidad neta mayoritaria	643,199	3.0	623,784	3.2	3.1	429,768	3.0

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES						
	III 2013	%	III 2012	%	VAR %	II 2013	%
Ventas netas	7,134,684	100.0	6,587,938	100.0	8.2	7,149,003	100.0
Costo de ventas	5,739,199	80.4	5,307,533	80.6	8.1	5,798,876	81.1
Utilidad bruta	1,395,485	19.6	1,280,405	19.4	8.9	1,350,127	18.9
Otros Ingresos de operación	(189,131)	(2.7)	(164,664)	(2.5)	14.8	(186,332)	(2.6)
Gastos de operación	1,238,964	17.4	1,068,846	16.2	15.9	1,218,055	17.0
Utilidad de operación	345,652	4.8	376,223	5.7	(8.1)	318,404	4.5
Comisiones Pagadas	24,098	0.3	21,355	0.3	12.8	24,247	0.3
Pérdida cambiaria	25,026	0.4	5,100	0.1	390.7	4,717	0.1
Intereses ganados	(6,794)	(0.1)	(11,900)	(0.2)	(42.9)	(7,297)	(0.1)
Ganancia cambiaria	(19,712)	(0.3)	(8,498)	(0.1)	131.9	(21,672)	(0.3)
Costo integral de financiamiento	22,618	0.3	6,057	0.1	273.4	(5)	(0.0)
Utilidad antes imptos. y PTU	323,034	4.5	370,166	5.6	(12.7)	318,409	4.5
Impuestos y PTU	123,312	1.7	148,866	2.3	(17.1)	123,807	1.7
Utilidad antes imptos. difer.	199,722	2.8	221,300	3.4	(9.7)	194,602	2.7
Impuestos diferidos	(8,385)	(0.1)	(11,872)	(0.2)	(29.3)	(12,363)	(0.2)
Utilidad antes part. ext.	208,107	2.9	233,172	3.5	(10.7)	206,965	2.9
Partidas extraordinarias	(5,328)	(0.1)	(89)	(0.0)	5,886.5	(3)	(0.0)
Utilidad neta	213,435	3.0	233,261	3.5	(8.4)	206,968	2.9
Participación minoritaria	4	0.0	6	0.0	(33.3)	5	0.0
Utilidad neta mayoritaria	213,431	3.0	233,255	3.5	(8.4)	206,963	2.9